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. /Wydanie poranne, / -

AKCJA PATROLI W LIBII, ’ .
"Kair.31/111 /r/ Komunikat- wo

jenny podajc : •
”W.Libii w nocy z 29 na 30/UI 

^oraz w dniu 30/III działalność pa
troli z obu stron była ograniczona 
wskutek burz, ” ’ n.

Komunikat kwatery głównej--RAF 
na "Stroikowym Wschodzie donosi-, że 

\w nocy ż 29 na 30 marca oraz w nocy 
z 30 na 31 marca samoloty bry 
tyjskic bombardowały z niskiego- pu- ; 
łapu tereny lotniskowe i obozy w 

.-Bernie, Tmimi i Martubie, wznieca
jąc wielkie pożary i wybuchy,. W dn. 
30 narca aparaty RAF uderzyły na 
żeglugę wroga w- Benghazi4 statki 
o pojemności ok. 3 tysięcy’"-ton "zo
stały uszkodzone.

Nieprzyjacielskie naloty na Mai 
tę w dniu 29 marca i 30 marca były 
znacznie ograniczono. W dniu 30 nar ; 
ca samoloty wroga cztcrokortnie z bil । 
żały się do wyspy, nie udało in się 
wszakże przelecieć nad brzegami Mai 
ty. : ;i

W dn. 29 narca i 30 marca lot i 
nictwe brytyjskie nie poniosło strat

Z FRONTU NIEt/lIECKO-SqVffECKIEGO, 
Londyn.31/1II /R/ Południowy "ko 

nunikat sowiecki podaje, że w nocy 
z 30 narca żadne poważniejsze znia 
ny nic zaszły na froncie. "'

Radiostacja moskiewska doniosła 
wczoraj wiec.zorcn, że jednostki so
wieckie zdołały wbić się klinem w 

linie niemieckie na północno-za
chodnim.. odeInku ■ frontu; Ni ency sta 
wiąją rozpaczliwy opór i- rzucają 
dó*walki wszystkie swe rezerwy wraz 
z oddziałami, przeznaczonymi do 
wiosennej ofensywy. Piechota nie
miecka, wspierana przpż czołgi i 
-lotnictwo przystępuje do szeregu 
przc-ciwuderzcń. W ciągu ub.kilku 
dni od pa rt.D-szereg tych-pr zec iwna 
tarć na -różnych odcinkach frontu. 
Radiostacja moskiewska zaznaczyła, 
że Niemcy ponoszą ciężkie straty.

•" ” Egyptian Gazette” donosi z 
Ankary, że według wiadomości, ja
kie nadchodzą z Rosji, wzmaga się 

-opór "Niemeóww szczególności pod . 
" Charkowem i Taganrogicm, gdzie vzreg 
rzuca do walki coraz większą ilość 
czołgów. Prawdopodobnie opór ten 
będzie wzrastał w kwietniu i prze 
istoczy się z początkiem maja w 
działania ofensywne." Wojskowe koła 
w Ankarze są przekonane, że pier
wszym celem ofensywy niemieckiej 
będzie Rostów i Astrachan, przy 
czym Niemcy dążyć będą do odcię
cia Rosji od ropy kaukaskiej. Prze 
widują w Ankarze, że niemiecka o- 
fc-nsywa rozwijać się będzie stopnic 
wo, gdyż taktyka wojny błyskawicz 
ncj nic będzie możliwa ze względu 
na konieczność prżegrupowaji i 
udzielenia wypoczynku wojskom'nie 
micckim, które nasłały walczyć przez 
całą zimę. W Ankarze nic liczą się 
z uderzeniem Niemców na Sr.Wsohcd*



p

PRZED DECYZJĄ W SPRAWIE INDII, 
Nowe Delhi.31/lH" /R/ Na dzisiej 

szej konferencji prasowej minister 
Sir Stafford Cripps oświadczył, żc 
w ciągu najbliższego dnia obiecuje 
sobie otrzymać decyzję zespołów in
dyjskich co do propozycji rządu bry 
tyjskiego w sprawie nowego statutu 
dla Indii. Minister dodał, iż spo
dziewa się, żc na czwartkowej kon
ferencji prasowej będzie mógł przed
stawić ogólne linie dalszego swego 
postępowania. Sir Stafford Cripps 
dał wyraźnie do zrozumienia, żc nic 
przewiduje, by niezależne państwa 
induskic wyłamały się z ogólnej unii 
indyjskiej i związały się odrębnym., 
układem celem zachowania dotychcza
sowej pozycji.

MINISTER CASEY, JEDZIE NA SR.WS.CHOD.
Melbourne.31/111 /R/ PremieriAu- 

stralii Curtin oznajmił,żc nowy "bry 
tyjski ainister stanu na Środkowym 
Wschodzie Cascy przestanie z lnica
1.kwietnia pełnić obowiązki posła 
stfalii wSt.Zjednoczonych.

WZROST KREDYTÓW PANSTWVYCH W ST, 
ZJEDNOCZONYCH h1'- '

Waszyngton.31/III■/R/ Prezydent 
ROosevelt podpisał ustawę., zezwala
jącą na podniesienie granicy zadłu^ 
żenią państwa z 6-5 miliardów dola
rów do 125 miliardów dolarów.

BILANS' WALK NA FILIPINACH.
Melbourne.31/III /r/ Of i c c r owi c 

amerykańscy, którzy przybyli z Fili 
pin, stwierdzają, że bombowce brytyj 
skic w czasie działań na Filipinach' 
strąciły ponad 50 samolotów japoń
skich, zatopiły lub poważnie uszko
dziły 46 transportowców i 16 okrętów 
wojennych. Straty lotnictwa amćrykań 
skiego były natomiast nieznaczne.

STRATY SPRZYMIERZONYCH NA ATLANTYKU.
Waszyngton.31/III /R/ 01 chwili 

przystąpienia. St .Zjednoczonych-do 
wojny 98 statków sojuszniczych zosta 
ło zatopionych na Atlantyku, ż czego 
51 u wschodnich brzegów St.Zjednoczą 
nych. ■ Dowódca floty St.Zjednoczony eh 
admirał King został wezwany do przed 
łożenia morskiej komisji senatu'pla 
nu,. który zapobiegałby akcji łodzi 
podwodnych wroga, Przewodniczący tej" 
komisji zaznaczył, że nie chodzi w 
tym wypadku o krytykę, lecz o zbada, 
nic zarządzeń morskich w. tej dzic 
dżinie. ‘ . t...-

MC JA LOTNICZA NAD NOWĄ G®EĄ I 
AUSTRALIĄ,

Melbourne.31/III /R/ Wydany tu k 
nunikat stwierdza, że lotnictwo au 

strulijskic bombardowało okupowa
ne przez Japończyków lotnisko w 
Lac na N.Gwinei. Nalot, przeprawa 
lżony w dniu 30 marca, wywołał po
żary wśród zabudowań lotniska.

Tego samego dnia 7 bombowców 
japońskich zrzuciło ok. 25 bomb na 
lotnisko australijskie w Darwinie. 
Bombardowanie nic spowodowało ofiar 
ani uszkodzeń. Jeden samolot austra 
lijski zginął w walce.

GETTO." NIEMIECKIE W WARSZAWIE.
LorZyn. 31/III /Pclskic-Raiio/ 

W Warszawie Niemcy utworzyli dla 
siebie specjalno getto. Okazuje się 
żc Niemcy kierowali ,się tu nictyl 

- -. -ko- wzgl ęĄam-i.- '-ca smWym&Zdalc^r ze Uę ... 
• wszystkim- strachem. Donosząc o u- 

tworzeniu w Warszawie specjalnej 
dzielnicy niemieckiej "Krakaucr 
Zeitung” pisze, że Niemcy winni 

"być. "'zgrupowani w jednej dzielnicy 
i możliwie jaknajbardzicj izolowa 
ni od P laków. Mieszkanie Niemców 
w jednych d cipach z-To lakami-, nar a * 
ża Nieme ów^-Ąa ni^padzicwanc nd* 
paść i. W tych waf uńkacti-nic iiogą 

..oni., ni gdy „być pewni :żyęia. Specjał 
'nd dzielnicą niemiecka na--byĆ sil 
'nic strzeżona prź-dz 'oddziały pali 
cji.*

INTERNATY m Wecicee ' W POLSCBT
*. Lo nd yn. 31/111 /polskie- Ra d i o / 

Pomimo napływu niemieckich urzędni 
ków i kolońistów dó Polski sprawa 
hitlerowskie go wychowania młodzie
ży niemieckiej w Polsce jest nadal 
zagadnieniem trudnym do.rozwiąza- 

- ni a. *W obawie, przed wszelkim wpły K 
węń pelskiń uznano za jedynie włuś 
ciwy system szkół internatowych 

‘dla Niemców.’nKrakauch Zeitung” 
pisząc na ten- temat zaznaczą, żc 
jedynie szkoły internatowe żapcw 
nić riógą należytą -izolację od wszd 

/ kich1 Wpływów- zewnętrznych. Tylko w 
•-.nich uzyskane może .być właściwe na 

tężenie nicmicckości w wychowaniu, 
■ Napływ do tych internatów jest jed 

nąk bąrdz.o nieznaczny jak o tym 
sWiaĄeśżą ogłbszonO cyfry- według 

- których liozbb !wychowanków w posz 
c ze gó. lny eh. - interna t a c h u two r z ony c h 

. m . i n* lwi Szhżdfo c £Pń' i w- °5 r u 
‘ waha się bd 30 do 50’uczniów.

AIM CZASU "W EGIPCIE,
■" •' •- iZ 'dni cm 1/ kwietni a w Egi p c i e

wprowadzony znstdjc czas letni* 
Należy zatem posunąć zegarki o 
godzinę naprzód.


